



zastrzega się przed wszelką stronniczością względem polaków, sprowadza przecież do właściwej miary całą sprawę reformy zakonu bazylianów. Jest to reforma kościelna, idzie o czystość wyznania i reguły, przez co i państwowy interes w danych warunkach znajduje obronę. Jezuitom powierzono misję reformy, jej kierunek, nie naruszono wcale samorządu klasztorów, ani ich majątku. Po dokonaniu reformy misja ustanie. Był czas nareszcie, ażeby sprawę tę jasno postawiono.

Dzisiaj o godzinie pierwszej w południe zgromadził się w Wersalu kongres rzeczypospolitej, czyli mówiące wyrażnie, obie izby zebrały się w jedno ciało, celem uchwalenia rewizji konstytucji, a mianowicie zmiany artykułów wskazanych ogólnikowo w projekcie rządowym, przez każdą z izb osobną przyjętym. Rząd przypuszcza, że obrady skończą się w trzech dniach, liczy wszelako na bardzo burzliwe sesje; grupy opozycyjne będą usiłowały wszelkimi środkami utrudniać uchwałę rewizji, która wydaje im się niedostateczną, gdyż radykalizmowi ani anarchji nie wyściela drogi do politycznych szaleństw.

P. Ferry odbył w piątek nową konferencję z posłem chińskim, Li Fong Pao. Jakkolwiek z dniem 31-m z m. minął termin odpowiedzi chińskiej na żądania francuskie, przecież rząd paryski nie dał admirałowi Courbetowi rozkazu do rozpoczęcia kroków wojennych w Fu Czeu, ale *tacite* ów termin przedłuża, prowadząc dalej, zarówno w Paryżu jak w Szanghaji, rokowania dyplomatyczne. Podobno powstał projekt wezwania rządu Stanów Zjednoczonych na rozmowę z siedzibę polubownego.

Dnia 1-go b. m. holenderska izba deputowanych w Hadze przyjęła 97 głosami przeciw 3 prawo, mianujące królową rejentką na wypadek osierocenia tronu. Br. Z.

## Jeszcze z powodu pożyczki

### Towarzystwa kredytowego ziemskiego.

Przed kilkoma tygodniami, poruszając sprawę nowej pożyczki Towarzystwa kredytowego ziemskiego, skreśliłszy między innymi przybliżony obrahunek kosztów, jakie ona za sobą dla ziemian stowarzyszonych pociągnie.

Podówczas też zaznaczyliśmy kilka sposobów oszczędnościowych, mogących koszta te znakomicie zmniejszyć i procedurę aktów przystąpienia uprościć.

Zaprzeczyc się nie da, iż pomimo całej doniosłości nowej pożyczki, w wielu wypadkach może się ona stać dla ziemian bardzo utrudnioną, a jej dobrodziejstwo bardzo kosztownem. Jeżeli więc są środki uproszczenia manipulacji technicznych i form prawnych, dających z nich nie skorzystać? Tymczasem z prowincji, od strony zainteresowanej tj. właścicieli ziemskich, odbieramy liczne zażalenia, iż władze

naczelne Towarzystwa nie przedsięwzięły wszystkich udogodnień, jakie przy otwarciu nowej pożyczki możnaby z korzyścią zastosować.

Do takich np. ułatwień należy pozwolenie czynić akty przystąpienia u rejentów powiatowych. O pozwolenie powyższe gorąco dopraszają się ziemianie w odleglejszych zamieszkałych powiatach, a chociaż żądaniom ich niepodobna odmówić słuszności, Towarzystwo czy to zwleka z przychylną w tej mierze odpowiedzią, czy też wcale o niej nie myśli. Dyrekcja główna zawiadomiła dyrekcje szczegółowe, iż pożyczka wchodzi w życie i jednocześnie zabiegała o możliwość przyjmowania aktów przystąpienia do pożyczki. Rezultatem tego jest, iż dyrekcje szczegółowe rozesłały odpowiednie szematy jedynie rejentom gubernjalnym. O rejentach zaś powiatowych, nie było dotąd mowy...

Co więcej, iż na interpelacje w tym względzie ze strony stowarzyszonych dyrekcje szczegółowe utrzymują, że po za kancelariją hipoteczną przystąpienia czynić nie można.

Czy słusznie? Zdaniem naszym nie i dlatego też, ulegając życzeniom głosów z prowincji, dziś raz jeszcze kwestję tę podnosimy, w nadziei, iż władze naczelne Towarzystwa, po namyśle, nie zechcą pozbawiać ziemian tak drobnego a jednak w następstwach tak ważnego udogodnienia i pożądanego pozwolenie wydadzą.

Wszakże prawo hipoteczne pozwala sporządzać akty—nie tylko w kancelarji—lecz i po za kancelariją hipoteczną, z warunkiem, iżby akty takie w czasie właściwym były do ksiąg hipotecznych wniesione. Dla dyrekcji jest chyba rzeczą obojętną, gdzie akt przystąpienia został sporządzony, byleby był wniesiony do ksiąg i byleby prawa dyrekcji w niczem nie były naruszone. Bez względu więc wymagania sporządzania aktów u rejentów gubernjalnych ani nie znajduje usprawiedliwienia w ustawach hipotecznych, ani nie odpowiada usprawiedliwionym żądaniom ziemian.

Właściciele, mieszkający w powiatach, bardziej od miast gubernjalnych oddalonych, będą zmuszeni, dla tak drobnej czynności, jak akt przystąpienia, odbywać kosztowną podróż do kancelarji hipotecznej, odrywać się od zajęć rolnych i tracić czas w oczekiwaniu na załatwienie formalności!

Sądymy więc, iż dla dobra ogółu ziemian stowarzyszonych byłoby niezmiernie pożądanem, iżby dyrekcje rozesłały szematy choćby tylko do jednego w każdym powiecie rejenta, zawiadamiając go zarazem o możliwości przyjmowania przystąpienia do pożyczki.

Ustępstwo takie będzie zaspokojeniem powszechnych życzeń. Rusticus.

## Składy towarowe i operacja warrantowa.

Sprawa urządzenia składów towarów i otwarcia operacji warrantowych zdaje się być bliską rzeczywistością.

W tych dniach ministerjum finansów pozostało do opinii komitetów giełdowych szczegółowy projekt składów, spodziewać się więc należy, iż po zebraniu opinii kompetentnych i roztrząśnięciu całego materiału krytycznego, ustawa dla składów towarowych doczeka się nareszcie ostatecznej redakcji i sankcji prawodawczej.

Zanim to nastąpi, nie od rzeczy będzie poznać dziś bliżej projektowane przez ministerjum przepisy, na których opierać się ma nowe urządzenie, wielkie dla stosunków kredytowo-handlowych wagi.

Składy czy też magazyny powstają celem przyjmowania towarów do przechowania. Biorąc towar, składy wydają pokwitowania, do których mogą być przyłączane warranty dla zastawu towarów. Oto szereg operacji, związanych z działalnością magazynów: przyjmowanie towarów na własne ryzyko lub asekuracja ich na zlecenie oddawców, ekspedycja towarów według zlecenia ich właścicieli, ładowanie i wyładowanie towarów z wagonów i statków, opłata cel, przypadających od towarów, urządzenie specjalnych sklepów czy też lokali na wystawę i sprzedaż towarów oraz utrzymywanie własnych agentów na giełdach. Wreszcie, co najważniejsza, składy mogą wydawać zaliczki na zastaw przyjętych do przechowania towarów.

Nie potrzeba dodawać, iż na własny rachunek, składy nie mogą przedsięwziąć żadnych operacji handlowych, są one bowiem wyłącznie urządzeniem komisijnem dla użytku i potrzeb świata przemysłowego.

Skutkiem tego charakteru swojego składy będą urządzone tylko na stacjach kolejowych, przystaniach statków, przy giełdach towarowych, w miastach portowych i w punktach nadgranicznych, tj. przy komorach celnych.

Nadto składy mogą się specjalizować na wyłącznie zbożowe, przędzalnicze itd. Ustawa dozwala urządzać składy zarówno osobom prywatnym, jak i towarzystwom handlowym, miastom i towarzystwom kolejowym. Składy wyłącznie do przechowywania towarów powstają z mocy ogólnych przepisów kodeksu handlowego, składy do przechowywania towarów i innych jeszcze operacji wyżej podanych z pozwolenia ministerjum finansów, składy wreszcie towarzystw akcyjnych z pozwolenia komitetu ministrów.

Założyciele przed otwarciem składu wnoszą do Banku państwa kaucję w sumie 5% od kapitału zakładowego. Magazyny pragnące dokonywać operacji

żebyś żalu do mnie nie miał i żebyś wiedział, że jeżeli cię z Gołębkiem opuszczamy, to nie dla jakiejś prostej chimery, ale dla bardzo ważnych przyczyn.

Tu zaczął szeroko się rozwodzić nad tem, w jaki sposób zdybał się z kniaziówną Pronska, jak na nich w nocy w karczmie zbóje napadli, jak im dawali odpór, jak nakoniec rabusie porwali kniaziównę i zbiegli, jak poszli potem obaj z Gołębkiem szukać pomocy u braci szlachty, i jak ten zamiar spełził na niczem, gdy spotkali się z Bębnowskim. Opowiedziawszy to wszystko, tak kończył Zaprzaniec:

— Widzisz więc panie bracie sam dobrze, że choćbym ci rad z duszy serca służyć i nawet ostatnią kroplę krwi za ciebie wylać, wszelako tego nie mogę uczynić. Jeżeli ty bowiem pałasz gorącym afektem ku chorążance i gotówes za nią dać się na zrazy posiekać, to ja także takim samym afektem pałam ku onej Basi, kniaziównie. Zresztą nierycerską ani też szlachecką byłoby rzeczą zostawiać tak dziewczeczkę samą i z dobrego gniazda, w rękach ostatnich obwiesiów, i powiem tobie mój Józiu, że kiedy sobie o tem pomyślę, to mi się serec kraje i taka mnie wściekłość ogarnia, żebym wszystkich albo siebie gotów zarznąć jak barana.

— Hm! hm! — zamyślił się Bębnowski, wysłuchawszy tej relacji Zaprzaniec — masz ty rację, mój Antku, tak mówić, i ja sam stoję przy tem, żebyś ona Basie, kniaziównie, wydobył z rąk zbójceckich. Ale, proszę cię, jakżeby to teraz zrobić? Przecież we dwóch, z chrapiącym oto Jackiem, nie możecie uderzać na zbójów, których—słysz—siła jest wielka w tej puszczy, ani też mocą brać ich legowiska. Do szlachty zaś okolicznej udać się także o pomoc nie możecie po tem, co się stało tej nocy. W statutach wyraźnie jest konstytucja *de raptu puellae*, i gardłem za to karzą. Byłście się tylko pokazali w jakim dworze, zaraz was schwyca i staroście grodowemu w Chęcinach oddadzą, a ten łeb utnie jak nie... Gdzież więc szukać będziecie tej pomocy?

Zafrasował się wielce Zaprzaniec temi słowy Bębnowskiego, którym racji nie mógł odmówić i w ostatniej już desperacji spytał

— A więc cóż czynić? radź sam, kiedyś nas w taką matnię wprowadził, bo jak mię żywym widzisz, ja sobie łeb wypalę...

— Tobys, mój Antku, największe głupstwo zrobił. W gorszych ja od ciebie bywałem opalach a dawałem sobie radę, damy ja sobie i teraz. Otóż mnie się widzi, żebyśmy tak jak jesteśmy ruszyli dziś nocą do Sulejowa. Będziemy tam w najgorszym razie za dwa dni. Tam pogadamy z wujem, opatem Wyganowskim, on nam poradzi. Ma on i knechtów swoich, czterdziestu uzbrojonych żołnierzy i w morderunku pruskim. Może nam ich da. Pójdziemy na zbójów z taką siłą i pobijemy z kretesem. A mając czterdziestu chłopów, możemy sobie drwić ze wszystkich starostów grodowych.

Słuchał tego Zaprzaniec z wielce kwaśną miną, i choć w duszy przyznawał, że Bębnowski podobno najlepiej radzi, wszelako nie mógł się pogodzić z tą myślą, żeby na tak długi czas odwiekać oswobodzenie kniaziówny. Nim się dostaną do Sulejowa, uplynie dwa dni, nim się rozmówią z opatem, wybiorą i zajdą do jaskini zbójceckiej, uplynie najmniej tydzień, a przez ten czas Bóg jeden wie co zbóje zrobią z biedną kniaziówną, a może już zrobili. Kiedy tymczasem, gdyby teraz zaraz, wypocząwszy sobie dobrze, wyruszyli choćby tylko we trzech lub we czterech, to byłiby w nocy w jaskini i nagle napadli na zbójów, łabenoby ich rozpedzili i kniaziównę oswoobodzili. A choć to w każdym razie desperacki będzie krok, przecież *audaces fortuna juvat*.

Kiedy tak rozmyślał Zaprzaniec, zły i markotny, nagle rozjaśniło mu się oblicze i spytał Bębnowskiego:

— A maszże ty, panie bracie, pieniądze? Boć przecie tak dalekiej podróży, jaka nas czeka do Sulejowa, z pustą kieszenią odbyć nie można?

— To właśnie jest smutne i złe — mruknął Bębnowski — że jestem goły jak święty turecki. Nie wiem nawet, czy mam ze dwa tyńfy przy duszy. I zkadźby się przy bannicie wzięły pieniądze? — dodał z goryczą.

— Ano widzisz! — zawołał z tryumfem Zaprza-

nec — to cała twoja planta psu na budę się nie zdała. Bez pieniędzy w takich jak twój razach i kroku ruszyć nie można. A też ja, ani Gołębek, po wyiskrzeniu się wczoraj na sajety, które dziś wyglądają po nocnym deszczu jakby je psu z gardziela wyjął, mamy może ze dwa czerwone złote. Nie ma czem wojować panie bracie!

Oczywiście, mówiąc tak Zaprzaniec, kłamał zupełnie, bo trzos jego zawiązany na golem ciełe koło pasa, wypchany był dukatami i talarami, ale czynił to jeno dlatego, żeby zmusić Bębnowskiego do zrobienia przedewszystkiem wyprawy na zbójów. Jakoż Bębnowski był w desperacji i pytał:

— A więc cóż ty radzisz, mój Antku?

— Co radzę? oto żebyśmy we trzech, namówiwszy jeszcze dwóch oto synów tego szlacheica, u którego spoczywamy, by z nami wyruszyli, nocą napadli na jaskinię zbójcecką. Ja wiem gdzie ona jest, a trzeba ci też wiedzieć, że w owej karczmie onegdaj dobry dostali poczęstunek i nie są ani tak mocni, ani takiej fantazji jak przedtem. A zresztą wiesz o tem dobrze, że największe nawet wojsko, a coż dopiero rabusiów, na których, jako na złodziejach, zawżdy czapka gore, można rozpedzić nagłym nocnym napadem.

— Dobrze mówisz, panie bracie.

— Napadniemy więc na nich zniemacka, rozpedzimy lub wyrzeczemy jak baranów, kniaziównę oswoobodzimy, a co najważniejsza, napełnimy sobie trzosa tak, że będziemy bogatsi od wszystkich Śląskich i wszystkich Dembińskich na świecie...

— A zkadź ty wiesz, panie bracie, że zbóje mają takie bogactwa wielkie?...

— Jako zkadź wiem? Wiem i basta... Alboż to nie mieszkam od dziecka pod puszcza, żebym nie wiedział, co on Szydło mógł zebrać. Ile on tam ma, tego nie wiem, ale domyślam się, że bardzo wiele. Ile jednak ma, to ma, a zawżdy to dla nas chudo-pacholków fortuna pańska...

(Dalszy ciąg nastąpi.)

warrantowych winny zastrzedz sobie to prawo w samej ustawie. Pokwitowanie i warrant stanowią jeden arkusz podzielony, warrant dla otrzymania zaliczki na zastaw towarów, pokwitowanie dla odprzedaży prawa własności do towaru zastawionego.

Takie są przepisy najogólniejsze projektowanej ustawy normalnej składów towarowych.

Nie wchodzimy w jej szczegóły, gdyż w szczegółach zapewne nastąpią pewne, mniejsze lub większe zmiany, zresztą, gdy opinia instytucyj kompetentnych, a przede wszystkim warszawskiego komitetu giełdowego, będzie już gotowa, nie omieszkamy zapoznać czytelników z jej treścią.

K. W.

## HOMEJKO W WARSZAWIE.

Tak więc od sobotniego wieczora gości pomiędzy nami mickiewiczowski Żegota, Domejko.

Powitany w Granicy przez starego druha A. E. Odyńca, został zaraz na wstępie do naszego miasta otoczony szerokim kołem czcicieli zasług swoich, krewnych i powinowatych.

Przyjęty na dworcu kolejowym pięknym słowem szanownego Szokalskiego, obdarzony kwiatami pływającymi z rączek pań naszych, udał się do przygotowanego dlań w domu p. Zofii z Odyńców Chomętowskiej mieszkania.

Czynny i ruchliwy „p. rektor” zaraz po wysłuchaniu mszy św. w kościele katedralnym złożył wczoraj uszanowanie swoje JE. ks. arcybiskupowi i ks. biskupowi Ruśkiewiczowi. W godzinę później JE. ks. arcybiskup odpowiedział rewizytą. Był też wczoraj Domejko w kilku domach, z którymi przyjaźń łączy go od pół wieku...

Dziś od rana zwiędza dostojny gość gabinetu uniwersytetu warszawskiego pod przewodnictwem pp. profesorów.

Odpowiadając licznym życzeniom, fotografował się też w zakładzie p. f. „Konstanty”.

We czwartek przyjął ma w swoich salonach znakomitego uczonego Deotyma—przerzedzone też, jak zwykle czasu lata, koło lekarzy, przyrodników, literatów i dziennikarzy zamierza także zdobyć dla siebie kilka godzin z krótkiego Domejki w Warszawie pobytu.

Wyjazd „przyjaciela światła” naznaczony został na piątek.

Pełen czerstwości i świeżości ducha, szczupły, mały wzrostem starzec (wszyscy takimi bywali Domejkowie) rozciąga wokół siebie dziwną atmosferę... Prostota i skromność jego zniwala ją serca otaczających. Patryjarchalne słowa, w których błogosławił ciszących się do wagonu swoich najbliższych, rozrzewniały wszystkich...

Oby Mu się przez ten krótki czas, jaki nad Wisłą spędzić zamierza, jaknajlepiej darzyło!

## WIADOMOSCI BIEŻĄCE.

**Pet. wied.** dowiadują się, iż instytut górniczy otrzyma wkrótce organizację, wzorowaną na urzędzeniach akademii górniczej w Freibergu, a więc zostanie podzieloną na trzy sekcje: górniczą z 12-ma obowiązkowymi do egzaminu przedmiotami, zakładową również z 12-ma przedmiotami i sekcję markszejdrów z 10 przedmiotami.

**Now. wr.** donosi, iż z mocy świeżo wydanego rozporządzenia ministerjum komunikacyj, zarządy szkół technicznych kolejowych mają składać w ministerjum listy imienne uczniów, nie później jak do dnia 13-go czerwca każdego roku.

Ministerjum finansów zażądało od urzędów akcyzowych ścisłego prowadzenia listy osób, karanych za pogwałcenie ustaw o handlu trunkami; listy te mają służyć za materiał dla sądów przy wymiarze kary.

Ministerjum sprawiedliwości wydało rozporządzenie, zaliczające miasto Ciechanów w gubernji płockiej do rzędu miejscowości, w których mogą być urządzane kancelarje rejentalne.

W końcu bieżącego tygodnia traktami petersburskim, brzeskim, błońskim i krakowskim nadzieje reszta wojsk należących do 6-go korpusu, gromadzącego się na czas letnich manewrów w obozach kutnowskim, powązkowskim i w podmiejskich okolicach.

W dniu wczorajszym przybył do Warszawy na tegoroczne manewra jesienne pułk 18-ty dragonów (klastycki) i rozkwaterował się w gminie Mokotów.

Kasa oszczędności, w ciągu tygodnia od dnia 20-go do dnia 27-go lipca r. b. włącznie, wydała 112 nowych książeczek (mniej o 14 aniżeli w tygodniu poprzedzającym), na które, tudzież na dawniejsze w 620 wnioskach złożono rs. 16,453 kop. 55 (mniej o ra. 85 kop. 85 aniżeli w tygodniu po-

przednim). W tymże tygodniu kasa oszczędności na żądanie 236 uczestników wypłaciła (prócz procentów w sumie rs. 89 kop. 98, należnych za rok bieżący od całkowitych odbiorów) rs. 12,595 kop. 80 $\frac{1}{2}$  (mniej o rs. 49 kop. 68 aniżeli w tygodniu ubiegłym) oraz umorzyła 69 książeczek. Ogólna przeto liczba uczestników 36,333 posiada kapitał rs. 1,496,281 kop. 36 (więcej o rs. 3,857 kop. 74 $\frac{1}{2}$  niż w tygodniu minionym).

Ustawianie nowych latarni na placu Krasin-skich postępuje. Nowe latarnie oświetlają tor tramwajowy i brzeg ulicy Długiej, przecinając plac środkiem. Następnie roboty gazowe poprowadzone będą na ulicy Długiej na przestrzeni od Freta szerokiej do rogu Bielańskiej. Termin zapalenia latarni przypada w dniu 13-ym b. m.

Od dnia dzisiejszego przystąpiono do odnowienia zabudowań szpitala św. Rocha.

Nowo zbudowana kaplica przedpogrzebowa przy kościele po-bernardyńskim św. Anny, prawie zupełnie już wykończona, w tych dniach po poświęceniu oddaną być ma do właściwego użytku.

Prezes warszawskiej izby sądowej, rz. r. st. Łopuchin, w dniu wczorajszym udał się do Berlina.

Dyrektor departamentu celnego rz. r. st. Tuchołko w dniu dzisiejszym opuścił Warszawę.

**Z teatru i muzyki.**

W dniu dzisiejszym na scenie teatru Letniego odbyła się jeneralna próba z dwuaktowej komedji oryginalnej „Inżynierowie jadą!”

Sztuka ta odegrana będzie po raz pierwszy pojutrze.

Poetyczny utwór Szekspira „Sen nocy letniej”, około wystawienia którego reżyserja krząta się od dłuższego czasu, ukazać się ma na scenie teatru Wielkiego na otwarcie zimowego sezonu.

W sferach teatralnych krąży wieści, jakoby wkrótce miał wystąpić u nas „gościnnie” p. Władysław Szymanowski.

„Rodzina Furiosów”, znana krotchwila Riesa, wznowioną będzie w tych dniach na scenie teatru Nowego.

W teatrze Wielkim odbywają się codziennie próby z opery Ponchiello „Narzeczeni”.

Próbami kieruje dyrektor Quatrini.

Opera ta w połowie b. m. daną będzie w teatrze Letnim.

Z Ischl donoszą nam co następuje:

Dyrekcja opery wiedeńskiej, korzystając z pobytu Mierzwińskiego w Ischl, odniosła się doń na żądanie cesarskie z prośbą o przyjęcie współudziału w uroczystym przedstawieniu, które odbyć się ma *ex re* zjazdu cesarza Franciszka Józefa z cesarzem Wilhelmem.

Śpiewak nasz wykona scenę z „Trubadura” i słynną w niej *strette* oraz wraz z Luccą odśpiewa czwarty akt „Rigoletta”.

Mierzwiński ma zabawić tutaj czas dłuższy.

Krach dorożkarski.

Konkurencja tramwajów dała się dotkliwie uczuć przemysłowi dorożkarskiemu.

Wielu właścicieli dorożek myśli o znalezieniu innego pola do zarobkowania, gdyż, jak nas objaśniono, dochód dzienny z 4-ch koni przynosi im zaledwie od 2-ch do 3-ch rs.

Fenomen to wielki, jeżeli dzień jakiś da więcej, bo i „dawna młodzież złota” gdzieś znikła i zdaje się tramwajami jeździ...

Wielu dorożkarzy przeniosło się na prowincję, wielu ostatkami goni...

**Wycieczki.**

Wczorajsza pogoda, choć niepewna, nie przeszkodziła amatorom wycieczek zamiejskich korzystać z dobiegającego ku końcowi lata.

Wielka też liczba osób i całych rodzin z zapasami żywności wyjechała pociągami spacerowymi.

Pociągami kolei terespolskiej w dniu wczorajszym wyjechało osób 550, a powróciwszy wieczorem o 10-ej znalazło na dworcu trzy wagony tramwajowe i kilkanaście dorożek...

Wielu też dążyć musiało do domu *per pedes apostolorum*, narzekając na zarząd tramwajowy, iż pomimo ciągłych reklamacyj tak małą liczbę wagonów wysyła w dni świąteczne na Pragę.

**Flotylla Wisły.**

W obecnej chwili na wodach Wisły w granicach Królestwa Polskiego, od Sandomierza do Torunia, zajętych jest 18 parowców i 2 łodzie parowe, bezczynnie zaś stoi parowców 2.

Z liczby tej do Administracyi żeglugi parowej należy 6 pasażerskich („Warszawa”, „Płock”, „Wisła”, „Maurycy”, „Konstanty”, „Sandomierz”), do spółki wrocławskiej żeglugi parowej 3 pasażerskie („Wrocław”, „Kujawiak”, „Ciechocinek”), do gdańskich domów handlowych 3 holownicze („Fortuna”, „Ewa-

ryst”, „Gdańsk”), do zarządu okręgu komunikacyj 2 inspektorskie („Wisła” szrubowiec i „Narew”), do towarzystwa akcyjnego cukrowniczego Duninów 1 holowniczy („Leonów”), do prywatnej spółki płockiej 1 holowniczy („Marie-Toni”), do drugiej prywatnej spółki 1 pasażerski („Syrena”) oraz prywatny 1 pasażerski („Zefir”).

Łodzie parowe należą: jedna „Paulina” do Towarzystwa wioślarskiego warszawskiego, druga zaś bez nazwy stanowi własność prywatną.

Dwa parowce bezczynne „Bug” i „Narew” należą do ministerjum wojny i znajdują się na brzegu Wisły pod cytadela.

**Z Wisły.**

Poziom wody, podniesiony wskutek ostatniego przyboru, powoli zaczyna wracać do stanu normalnego.

Dziś rano wodostan wskazywał już tylko 4-stop i kilka cali po nad zero.

Maluczko a wyłonią się z głębi wód piaski i mielizny i po dawnemu zaczną utrudniać żeglugę.

**Wioślarki.**

W promenadzie belwederskiej urządzono wynajmowanie łodek na godziny, nawiasem mówiąc, po cenach bardzo wygórowanych.

W rzędzie lubowników przejażdżki wodnej przeważnie znajduje się pleć piękna i nie w tem zresztą osobliwego.

Zasługuje jednak na zaznaczenie, iż zauważyliśmy wczoraj kilka wprawnie wioślujących pańienek, z których szczególnie jedna wyróżniała się wielką wprawą.

Wioślarka ta, wprawiająca łódź w ruch przy pomocy dwóch małych wiosel, bardzo zręcznie wymijała inne statki, kierowane męską dlonią, i szybowała z zadziwiającą szybkością.

Zasłużyła sobie na aplauz!

**Kosztowny upór.**

Donosiliśmy w epoce przeprowadzki świętojańskiej o pewnym lokatorze w jednym z domów w okolicy św. Aleksandra, który nie chciał się w dniu 8-ym lipca wyprowadzić, upierając się przy dacie urzędowej 1-go (13-go) lipca.

Pan K., który nie mógł zająć mieszkania, oddał rzeczy na skład a sam z rodziną stanął w hotelu i bezwzględnie wytoczył proces właścicielowi o niedotrzymanie kontraktu, likwidując sobie spore koszty.

Właściciel domu ze swojej strony wystąpił przeciw upartemu lokatorowi, który rzeczywiście dopiero dnia 13-go zajmowany lokal opuścił.

W tych dniach roztrząsano tę sprawę w sądzie pokoju, który przysądził panu K. całkowitą pretensję wynoszącą 118 rs., pod rygorem natychmiastowej egzekucji.

**Zniknięcie.**

W dniu wczorajszym z podwórza domu nr 19 przy ulicy Mostowej znikła dwuletnia dziewczynka imieniem Aniela.

Ubrana była w niebieską sukieneczkę. Natychmiast zarządzane poszukiwania nie odniosły dotychczas żadnego rezultatu.

Zwracamy uwagę, iż podobnego rodzaju wypadki coraz częściej w ostatnich czasach się zdarzają.

**Magik.**

W dniu wczorajszym w pewnej restauracyi przy ulicy Marszałkowskiej do biesiadujących zbliżył się pewien izraelita, proponując im pokazywanie sztuk magicznych.

Uzyskawszy zezwolenie, magik rzeczywiście pokazał kilka zręcznych produkcyj i po otrzymaniu odpowiedniego honorarjum opuścił zgromadzenie.

Po odejściu „czarodzieja” jeden z gości zauważył brak srebrnej papierośnicy...

Puszczono się tedy w pogoń i zdołano przytrzymać eskamotera, przy którym znaleziono zgubę.

Magika odprowadzono do cyrkułu...

**Zuchwała kradzież.**

W nocy z soboty na niedzielę w mieszkaniu pp. G. na Nowej Pradze spełnioną została kradzież, niezmiernie zuchwale obmyślona.

Państwo G. przed tygodniem wyjechali z Warszawy, powierzwszy mieszkanie pieczy sąsiadów.

W piątek pan W., ów sąsiad, otrzymuje pocztą list od G., który zawiadamia go, iż wkrótce przybędą do Warszawy jego krewni, prosi więc o wydanie im kluczy za zgłoszeniem się dla zajęcia mieszkania na przeciąg dni kilku.

Rzeczywiście w sobotę wieczorem zajechała przed dom dorożka, z której wysiedli mężczyzna i kobieta z dwiema walizkami i nieznanymi, powołując się na list p. G., zgłosił się do p. W. o klucze od mieszkania.

Przybyła para zajęła mieszkanie, które nazajutrz rano opuściła, zostawiając klucze u stróża domu.

Stróż oddał klucze p. W., który był niepomiernie



dnia jutrzejszym. we wtorek, o godzinie 10-ej zrana, w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, oraz na wyprowadzenie zwłok jego w tymże dniu, o godzinie 4-ej po południu, z tegoż kościoła, na cmentarz powązkowski, odbyć się mające. —2473—

† Dnia 5 sierpnia r. b., we wtorek, w kościele św. Aleksandra, o godzinie 10 i pół zrana, odbędzie się nabożeństwo za duszę ś. p. Aleksandry z Bernatowiczów **Rozpendowskiej**, na które zaprasza się krewnych i życzliwych. —2475—

† Dnia 5 sierpnia, jako w rocznicę śmierci ś. p. Macieja **Wentzi**, b. dyrektora Banku Polskiego, odprawioną zostanie w kościele św. Antoniego, o godzinie 9-ej zrana, wotywa, za spokój jego duszy, oraz małżonki jego ś. p. Marii z Bayerów **Wentzi**, na którą pozostałe dzieci zapraszają życzliwych. —2474—

† Jutro, dnia 5 b. m., jako w rocznicę śmierci ś. p. Salomei **Turskiej**, odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, o godzinie 10-ej zrana, na które syn i córka zapraszają rodzinę, przyjaciół i znajomych. —2476—

† We wtorek, dnia 5 sierpnia, odbędzie się msza św. w kościele św. Anny, o godzinie 10-ej zrana, za spokój duszy ś. p. Augusta **Karasińskiego**, na którą pozostała żona wraz z córką zaprasza rodzinę i kolegów zmarłego. —2479—

† Pograżeni w głębokim żalu synowie z żonami i wnuki po ś. p. Augustynie **Nowakowskim** składają najserdeczniejsze podziękowanie wszystkim przyjmującym współdziałanie w oddaniu ostatniej posługi ojcu naszemu i dziadkowi. Szczególniej wdzięczność nasza pozostanie niewygasną dla szanownego duchowieństwa, które z całą bezinteresownością pożegnało nieboszczyka. —2480—

### Z Cesarstwa.

**Petersburg 2-go sierpnia.** — *St. Petersburger Zeitung* donosi, że bawiacy obecnie w Baden-Baden prezes departamentu ekonomii w radzie państwa i prezes kolejowej śledczej komisji hr. Baranow niebezpiecznie zachorował. Lekarze chorobę przypisują nadmiernej pracy.

**Petersburg 2-go sierpnia.** — Praska *Politik* dowiadyduje się z urzędowych sfer Petersburga, że rosyjscy agenci i oficerowie w Bułgarii otrzymali polecenie powstrzymywania się od wszelkiego udziału w politycznych sprawach księstwa bułgarskiego. W sprawie zaś serbsko-bułgarskiego starcia Rosja zamierza zachować się zupełnie bezstronnie, o ile jednak wiadomo z dyplomatycznych sfer Rosji i Austrii, p. Persiani i inni pośrednicy zamierzają nalegać na utrzymanie terytorjalnego status quo.

**Petersburg 2-go sierpnia.** — *Nowoje wremia* pisze: „W Berlinie nie przestają mówić o środkach, jakie przedsięwzięcie tameczna policja przeciw poddanym rosyjskim. Jak już wspominaliśmy, środki te są oparte na rozporządzeniach, datujących jeszcze z r. 1880-go, które przez czas jakiś poszły jakoby w zapomnienie, a teraz znowu zaczęły być stosowane z całą ścisłością. W uzupełnieniu poprzednich objaśnień w tym przedmiocie *National Zeitung* dodaje jeszcze, że nowe okoliczności musiały spowodować tak surowe stosowanie owych rozporządzeń. Samo się przez się rozumie, mówi *National Zeitung*, że berlińska policja nie mogła jąć się tak energicznych środków bez uprzedniego porozumienia z ministerjum spraw zagranicznych.”

**Petersburg 2-go sierpnia.** — Ostatni wiedeński proces Kammerera i Stellmachera wywołał rozmaite uwagi w dziennikach wiedeńskich, większa część których wyraża przekonanie, że liczba anarchistów jest nader mała, i że dlatego nie ma powodu się obawiać. „Austriackie gazety, piszą z tego powodu *Petersburskija wiadomości*, mają może słusność pod tym względem, że liczba anarchistów gotowych do poświęcenia życia dla postawionych sobie zbrodniczych celów jest rzeczywiście ograniczoną; lecz, jak słuszną czyni uwagę brukselski *Nord*, prasa wiedeńska zabardzo znowu daje się porywać optymistycznemu zapatrywaniu na agitację partii anarchistycznej, utrzymując, że anarchizm tkwi w złej woli nielicznych tylko osobistości, które dość będzie usunąć, aby zniszczyć zarazem wszelki powód do dalszych niepokojów. Według wszelkiego prawdopodobieństwa, władze, na których ciąży odpowiedzialność za spokojność publiczną, nie podzielają tego poglądu. Austriaccy anarchiści, jak Kammerer i Stellmacher, bynajmniej nie wyczerpują całej listy zaciętych sektatorów propagandy anarchistycznej. Szatański zamach w Niederwalde, obliczony na to, aby wysadzić w powietrze cesarza niemieckiego, następcę tronu i wszystkich dostojników państwowych, jak wykryło śledztwo policyjne, był obmyślony i wprowadzony w wykonanie przez ludzi nie mających żadnego stosunku z anarchistami austriackimi. Ta jedna okoliczność już pokazuje, jak błędne są przypuszczenia wiedeńskich gazet, utrzymujących jakoby bohaterów dynamitu stanowiła garść wyrzutków, z którymi wcale nie będzie trudno się załatwić. Rząd państw europejskich jeszcze przez długi czas bę-

da musiały koncentrować całą swoją uwagę na podziemną propagandę anarchji i tępic agitację wszelkimi środkami, aby w zarodzie zniszczyć jedną z najcięższych plag, dotykających współczesne społeczeństwa. Pogląd ten podzielają najzupełniej rzady rosyjski i niemiecki, a środki przedsięwzięte od niedawna w Berlinie, z powodu których niektóre zagraniczne, a nawet i rosyjskie dzienniki wyraziły swoje zdziwienie, nie powinny być wydać się niespodziewanemi tej części publiczności, która bacznie śledziła kłótnia anarchji i musiała dojść do przekonania, że solidarność rządów w tępieniu anarchji jest jedynym środkiem przeciwdziałania burzycielskim dążnościom partji, wrogiej wszelkiemu społecznemu porządkowi.”

**Petersburg 2-go sierpnia.** — W *Petersburskich wiadomościach* znajdujemy coś naksztalt korespondencji z Warszawy, zatytułowanej „Letni sezon w Warszawie”, a podcyfrowanej literami *Ktu*. O ile z tej pierwszej elukubracji wnieść możemy, pan *Ktu* głębokością poglądów, bezstronnością i trafnością wywodów stanąć może obok panów Muraszków, Russkich Straników i innych *ejusdam farinae* korespondentów. Nowy konkurent może obniżyć cenę towaru, więc wątpić można, czy z wystąpienia w szranki nowego rycerza w osobie p. *Ktu* cieszyć się bardzo będą dawni na tem polu a tak już zasłużeni pracownicy.

### Z OSTATNIEJ POCZTY.

**Izsl 2-go sierpnia.** — Przybycie cesarza Wilhelma do Ischl nastąpi we środę dnia 6-go b. m., o godzinie 12-ej w południe. Cesarz Franciszek Józef powita go w Ebensee albo Obertraun. Cesarzowa Elżbieta oczekiwać będzie gościa na dworcu tutejszym. Wieczorem odbędzie się galowe przedstawienie w teatrze z udziałem Lukki i Mierzwińskiego. W dniu 7-ym b. m. o godzinie 3-iej cesarz Wilhelm odjedzie do Berlina. Hr. Kalnoky przybywa tutaj w dniu 4-ym b. m.

**Berlin 2-go sierpnia.** — Książę Bismark udaje się za radą dra Schwenningera do Gasteinu.

**Bruksella 2-go sierpnia.** — Do Ostendy przybył Stanley, gdzie bawi również w gościnie u króla książę Aumale.

**Paryż 2-go sierpnia.** — Ogłoszona została księga żółta w sprawie tonkińskiej. Z księgi tej pokazuje się, iż rząd francuski żądał pierwotnie 250 milionów fr., jako wynagrodzenie za złamanie traktatu, później wszakże, gdy rząd chiński zarządził wycofanie się wojsk, żądał już tylko przyznania wynagrodzenia w zasadzie, to jest pewnej kwoty dla rodzin żołnierzy rannych lub zabitych pod Langsonem, tudzież dla skarbu rzeczypospolitej na pokrycie kosztów, które sprawa ta wywołała. Rząd chiński odmówił początkowo wynagrodzenia i polecił w dniu 19-ym lipca wice-królowi Nankinu, aby porozumiał się w tej mierze z posłem francuskim Patenôtre. Depesze Patenôtre'a z dnia 27-go i 29-go z. m. donoszą o niemożliwości porozumienia się z delegatami chińskimi, którzy przybyli do Szanghaji i żądają przedłużenia terminu ostatecznej odpowiedzi poza dzień 1-y sierpnia. Dnia 30-go z. m. Ferry upoważnił posła do przedłużenia terminu o dzień jeden lub dwa. Depesza Patenôtre'a z dnia 30-go donosi, że delegaci chińscy zgodzili się na zapłacenie 3 1/2 milionów franków tytułem wynagrodzenia dla rodzin żołnierzy, padłych pod Langsonem. Księga żółta zawiera również depeszę ministra marynarki z dnia 13-go z. m. do admirała Courbeta, upoważniająca go do wysłania wszystkich okrętów ku Fu Czeu i Kelungowi. W razie niedojścia układów Francja zamierza obydwie te porty zająć. Depesza poleca admirałowi, aby wystąpił czynnie tylko w razie ataku.

**Paryż 2-go sierpnia.** — Prezydent Grévy powraca tutaj w poniedziałek z Mont sous Vaudrey i zabawi w Paryżu przez czas kongresu.

**Paryż 2-go sierpnia.** — Z Hue telegrafują pod dniem dzisiejszym, że król Anamu umarł po dłuższej chorobie. Żadne nieporządki nie zaszły. Zapewniają, że nie sprawdza się, jakoby Francja przyjęła pośrednictwo Stanów Zjednoczonych w sporze z Chinami.

**Paryż 2-go sierpnia.** — Policja aresztowała mechanika Joutaris *vulgo* Roziera, znanego anarchistę, u którego znaleziono bomby eksplodujące w skrzynce, przeznaczonej dla niejakiego Millera, którego także aresztowano, jak również matkę i brata Roziera.

### TELEGRAMY

„KURJERA WARSZAWSKIEGO”.

(Otrzymane wczoraj.)

**Rzym 3-go sierpnia.**

Dla załatwienia sporów kościelnych z rządem szwajcarskim udaje się do Berna msgr. Ferrato, podsekretarz kongregacji dla spraw nadzwyczajnych.

P. Schloetzer wydał przed odjazdem obiad pożegnalny dla kardynała Jacobiniego. Zaproszeni byli również: zastępca tegoż msgr. Mocenni i sekretarz kongregacji dla spraw nadzwyczajnych, msgr. Palotti.

**Londyn 3-go sierpnia.**

Na wczorajszym posiedzeniu konferencji egipskiej Waddington rozwijał nowe propozycje francuskie co do organizacji finansów w Egipcie. Lord Granville odrzucił te propozycje i oświadczył, że konferencja zostaje odroczone na czas nieograniczony. Przedstawiciele innych mocarstw popierali Waddingtona, proponując odroczenie konferencji do dnia 20-go października. Lord Granville nie zgodził się na ten wniosek, a gdy Waddington proponował jeszcze modyfikację, odebrał mu głos. Na posiedzeniu wieczornem izby gmin rząd oznajmił o niepomyślnym rezultacie konferencji.

**Dublin 3-go sierpnia.**

W obozie parnellitów wynikła secesja. Radykałiści zamierzają zawiązać nowe stromiectwo.

(Otrzymane dziś.)

**Paryż 4-go sierpnia.**

Zaprzeczają tu wiadomości podanej przez *Times* o ofiarowaniu przez Stany Zjednoczone pośrednictwa w załatwieniu konfliktu chińsko-francuskiego.

**Londyn 4-go sierpnia.**

Gladstone zawiadomił izbę gmin o niepowodzeniu konferencji, skutkiem czego także i oddzielne porozumienie pomiędzy Francją i Anglią traci swoje znaczenie.

**Petersburg 4-go sierpnia.**

W dniu wczorajszym z okoliczności imienin Najjaśniejszej Pani miasto było wspaniale przybrane flagami. W cerkwiach odbywały się nabożeństwa. Przyjęcia w dworcu nie było.

**Petersburg 4-go sierpnia.**

Dyrektor departamentu policji, v. Plewe, mianowany został senatorem.

### Cholera.

#### Ostatnia pocztą.

**Paryż 2-go sierpnia, wieczorem.** — Od dzisiejszego rana zmarło na cholere w Marsylii osób siedm, w Tulonie jedna.

#### Ostatnie telegramy.

**Paryż 4-go sierpnia.**

W Tulonie zmarło na cholere 2 osoby, w Marsylii 8. Epidemja stanowczo słabnie.

### GIEŁDA.

dnia 4-go sierpnia 1884-go roku.

Nieco lepsze szacowania poranne opiewające na 204.75 do 205—przy zaprzeczeniu pogłoskom o cholere we Włoszech i Rumunji i przy doniesieniach o polepszeniu się stanu zdrowotności na południu Francji pozwoliły przypuszczać, iż w istocie notowania urzędowe będą dla waluty rosyjskiej korzystniejsze i wywołają obniżkę kursów walut obcych.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 49.10, płacono 49.15. Żądanie o 5 kop., a kurs płacony jest nawet 10 k. niższy niż w sobotę. Krótkoterminowe również niżej 48.95 żądano o 10 kop. taniej niż w sobotę. Płacono zaś 48.85, 48.87, stosownie do warunków pojedynczej tranzakcji.

Na pomniejszych miastach niemieckich żadnych nie dokonywano obrotów.

Na Londyn 9.96 żądano — o 1 1/2 kop. taniej — do tranzakcji nie doszło.

Na Paryż 39.80, bez zmiany, przy płaceniu 39.70 i potem niżej 39.67 1/2.

Na Wiedeń 82.20 żądano, 82.05 płacono — czyli o 10 kop. niżej niż w sobotę.

Ruch w ogólności bardzo słaby i nieznaczny, pomimo więcej uzasadnionej nadziei poprawy sytuacji.

Papiery bezzmiennie słabo i bez obrotów. Listy likwidacyjne 87.40 i 87.20 w żądaniu, bez oznaczenia wysokości kursu płaconego.

Pożyczka wschodnia 93.40 w żądaniu, płacono 93.10 w dużych sztukach lecz w małych sumach.

Listy wileńskie 93 w żądaniu.

Listy zastawne ziemskie 97.20, 97.15 i 97 w ża-



## Dla Rodziców.

B. Inspektor Szkół poszukuje dwóch chłopczyków na stancję. Rodzicielska opieka i pomoc naukowa zapewnia się. Głównie na języki zwraca się uwagę.—Zgoda № 1, bez liter, mieszk. 2. 2593

Poszukuje się zdolnego

## AGENTA

na Warszawę, któryby mógł zająć się wyłącznie jednym interesem. Warunki bardzo korzystne. Żurawia 11a, I piętro, od frontu, mieszk. 4, od 9 do 11 rano. 2610



## Materace

na pensje, po rs. 7, bardzo tanio **Mebel** różne garnitury, szeslongi, otomany i wiele innych. Świętokrzyska 20.—L. Brenert. 2607

Jest do zamiany 2611

## Dom w Warszawie

na majątek ziemski w Zachodnich guberniach Cesarstwa bez pośredników. Wykazy adresować do miasta Siedlce, właścicielowi Chodowa.

### Nagrody 1 rs.

D. 2 Sierpnia o g. 11 rano, w bramie domu № 14, (polie. 545), przy ul. Długiej, wprost przystanku tramwajów, zostawiona została książka do nabożeństwa, oprawna w czarną skórę, z klamerką stalową zepsuta, na okładkach wycięty krzyżyk i cyfry J. S., książka stara, stanowi jednak dla osoby poszkodowanej drogą pamiątkę. Sumienny znalazca raczy oddać za powyższą nagrodą do kantoru „Kurjera Warszawskiego”. 2609



## Faetony, Bryczki, Amerykany, Kocz

z fordeklem, nowe i używane, na parę i na jednego konia, są do sprzedania. Ulica Śliska № 13. 2606

## BIELIZNA

o 50 procent taniej, bo w mieszkaniu, sprzedaje wszelką bieliznę damską, męską i dziecięcą, koszule męskie z mądralami, gorsy webowe, dubeltowe boczki, damskie, koszule eleganckie, kaftany damskie po 85 kop., majtki po 60 kop. Senatorska № 18, mieszkania 11, na parterze, wprost kościoła.

Specjalna Fabryka Bielizny

Teofili Fuks.

1921R



## WIELKI Wybór zagranicznych

Fortepianów, Pianin i Harmonij w składzie A. WERNER, Senatorska № 16, róg Bielańskiej.—Sprzedaż i wynajem. 2614

20 Senatorska 20  
Fabryka  
PIÓR Strusich i fantazyjnych,  
F. Gliwie,  
zawiadamia Szan. Publiczność, iż lokal swój przeniosła na I piętro od frontu tegoż samego domu.  
Pióra strusie i fantazyjne  
NAJTANIEJ,  
20 SENATORSKA 20  
wprost kościoła po-Reformackiego.

## Zakład naukowy żeński Izabelli Smolikowskiej,

Marszałkowska № 40, 1917R  
podaje do wiadomości Sz. Rodziców i Opiekunów, że zapis uczenia przychodzi i pensjonarek stałych na rok szkolny 1884/5 wznawia się dnia 20-go Sierpnia w godzinach po południowych. — Egzamin nowozapisujących się uczenie, odbywać się będzie w dniach 30 i 31 Sierpnia, od godz. 5 po południu.—Programy nauk i warunki przyjęcia do Zakładu przesyłane być mogą listownie, na żądanie osób interesowanych, również i zapis może być dopełniony przez Korespondencję.—Kurs nauk rozpocznie się w dniu 5 Września.

## Muzykant

na instrumentach dętych, a przeważnie na pistonie i kornecie, za nie wysokim wynagrodzeniem, potrzebny jest do Moskwy. Wiadomość Nowy Świat 31, skład herbaty. 1915R

## MAJĄTEK

5 mil od Warszawy, około 30 włók, w wysokiej kulturze z wielkimi zbiorami z kompletnym inwentarzem martwym i żywym, jest do sprzedania. Oferty sub M. D., proszę składać w Ekspedycji tego pisma. 2596

## CHEMIK.

Ukończony politechnik wiedeński z bardzo dobrymi egzaminami, władający językiem polskim i niemieckim, życzy sobie wstąpić jako praktykant, do jednej z większych cukrowni lub fabryk chemicznych. Bliższej wiadomości udzieli J. Czyński, kupiec w Krakowie. 2591

## APTEKA

z obrotem 4,600 do sprzedania na wypłatę.—Wiadomość w aptece p. Ekerkunst u p. Skrzyńskiego. 2589

## Leokadja Kosmowska

utrzymująca pensję prywatną żeńską VI-cio klasową

przy ulicy Miodowej № 1,

zawiadamia osoby interesowane, że kurs nauk w zakładzie przez nią utrzymywanym rozpocznie się z dniem 2 Września 1884 r., a zapis uczennic na r. 1884/5 d. 16 Sierpnia od godziny 10 do 3 po południu. 2600

## Do sprzedania miedziany Gorzelniany Aparat

w dobrym stanie, kocioł parowy używany, maszyna parowa o sile 3 koni, kufy zawartości do 5,000 wiader, młynki do kartofli i do zielonego siodu, płóeczka, mieszało, rozmaite naczynia i przybory gorzelniane, zachowane w bardzo dobrym stanie.—Waga ogólna miedzi mniej więcej do 100 pudów, cena ogólna 2,500 rs. Wiadomość na miejscu, dobra Hrymiacz gub. Grodzieńska, pow. Brzeski, 7 wiorst od st. Łyszczyce, Grajewskiej drogi żelaznej, gdzie odbierają się depeze i korespondencje. 2613

## PENSJA ŻEŃSKA

6-cio-klasowa

w CZĘSTOCHOWIE.

Szanownych Obywateli miasta, oraz okolicy Częstochowy, mam honor zawiadomić, iż obecnie przeniosłam pensję do własnego, umyślnie dla szkoły zbudowanego domu i ja nadal pod osobistym przewodnictwem prowadzić będę.—Zapis uczenie tak przychodnich jako i pensjonarek, odbywa się przez cały czas wakacji, a lekcje rozpoczynają się z dniem 1-m Września 1884 r. 2514

Emilja z Czackowskich Szenke.

## Do sprzedania Kolonja

pod miastem Łodzią rozległości morgów 15, w tem łąki 2 morgi, gruntu pszenny, zabudowania kompletne nowe. Chcący nabyć zgłoszą się ulica Browarna № 18, mieszk. 30. 2602

Skład Wód Mineralnych naturalnych przy aptece pod firmą  
D. T. HEINRICH,  
istniejący, 737R  
zaopatrzonej został w Sól Vichy do kąpieli, używaną przez osoby nie mogące uciec się dla odzyskania kuracji do Vichy, a także w Pastyłki przygotowane z wód Vichy, znane ze swego skutecznego działania ułatwiającego trawienie i pochłanianie kwasu żołądkowego.

## Są do sprzedania Meble

kassa ogniowatowa, rozmaite domowe sprzęty i książki, przeważnie prawnej treści.—Danielewiczowska № 4, mieszk. 6. 2585

## Nawozy sztuczne mineralne

dostarczają na przystępnych warunkach 1669R

## LUDWIK SPIESS I SYN.

Fabryka w Tarchominie | Skład i Kantor w Warszawie.  
pod Warszawą. | Senatorska 464/5.

!Uprasza się o wczesne zamówienie!

## TOWARZYSTWO UDZIAŁOWE

## „SALA LICYTACYJNA PRYWATNA”

Miodowa Nr 10,

posiada na sprzedaż z wolnej ręki: wyroby galanteryjne, szkło, porcelanę, żyrandole, lampy, dywany, chodniki, ubrania damskie i męskie, meble w wielkim wyborze, fortepiany i inne instrumenty grające, obrazy, wszystko nowe lub b. mało używane, po cenach najniższych. 893r

NAJWIĘKSZY WYBÓR.—NAJNIŻSZE CENY.

## TAPETY

nowych, tegorocznych deseni, odznaczające się piękną rysunków i kolorytu, od najskromniejszych gatunków do wykwintnych stylowych i imitacji starodawnych tkanin,

POLECAJĄ

## SEWERYN MAZUR I S-ka,

plac Teatralny b. pałac Blanka. 1374r

## WODY MINERALNE KRYNICIE

należące do szczaw żelazistych i ze swej skuteczności w różnych słabościach powszechnie znane, utrzymuje w Ciechocinku: Gabczyński, w Kijowie: Marcinczyk, Seidl, w Warszawie: Heinrich, Lilpop, Kucharzewski, Ziemiński, w Wilnie: Gruszewski.

Brozury i wyjaśnienia udziela na żądanie bezpłatnie c.k. Zarząd Zdrojowy w Krynicy w Galicji, ostatnia stacja Muszyna kolei Tarnowsko-Leluchowskiej. 452R

## Skład Materiałów Aptecznych

## A. F. Galle

ulica Senatorska Nr 18,

wprost kościoła Ś-go Antoniego,

POLECA:

Oliwę Nicejską (Vierge).  
Oliwę Prowanską.  
Ocet winny, stołowy i kuchenny.  
Essencję octową,  
Wodę Kolonjską.  
Perfumy francuskie na wagę.  
Ultramarinę i Farbki do bielizny.  
Krochmala pszenne i ryżowe.  
Proszek karbolowy Otwocki do dezynfekcji. 1794R

Sprzedaż cząstkowa i hurtowa

## Dla Emeryta, Szykara lub Fabrykanta!

2578  
Dom piętrowy w najlepszym punkcie Nowej Pragi, z ogrodem i placem tanio do sprzedania. Gotówki potrzeba 1,200 rs. Marszałkowska 71, mieszk. 5, rano do 10, po poł. 3—5.

## APTEKA

z obrotem 4,600 do sprzedania na wypłatę. Wiadomość w aptece P. Ekerkunst u p. Skrzyńskiego. 2589

## POSADZKA

55 tafli, dębowa masiv.  
180 „ fornierowana mało używana, w zupełności sucha, tanio do sprzedania. — Wiadomość: Danielewiczowska № 6/616 u p. Chodnikiewicza stolarza. 2532

## Zdatnych Ogrodników

bezzennych i familijnych, wszechstronnie w swej sztuce wykwalifikowanych i tylko takich za których się w każdym razie poręcza, polecić może Alfred Jerzy Waliczek, Poznania, Hotel pod czarnym orłem.—PS. Wysokość pensji uprasza się podać. 1835R

## Najnowsze Korty i Materiały

## NA Płaszczki damskie

z fabryk krajowych jak również francuskie i angielskie poleca

Skład Sukna i Kortów  
F. WINKLERA.  
ulica Kotzebue, róg Wierzbowej, dom hr. Krasiańskiego. 679R

